

第6号様式 (第7条関係)

政務活動費収支報告書

2025 年 3 月 31 日

(宛先) 富士市議会議長

会 派 名 無会派 ミラクル富士

代表者氏名 市川真未

富士市議会政務活動費の交付に関する条例第8条第1項の規定により、令和6年度

(令和6年4月から令和7年3月まで) 政務活動費の収支について、以下のとおり報告します。

1 収入 (単位 : 円)

科 目	金 額	備 考
政 務 活 動 費 交 付 金	384,000	
預 金 利 子	9	
合 計	384,009	

2 支出 (単位 : 円)

科 目	金 額	備 考
資 料 作 成 費	4,470	複合機使用料
資 料 購 入 費	3,938	図書2冊
会 議 費	366,972	研修受講料 延べ9人 研修に係る旅費 延べ11人
事 務 費	18,393	消耗品（リングファイル、フラット ファイル、カラーファスナーほか）
調 査 旅 費	12,220	東京都 視察
要 請 ・ 陳 情 活 動 費	0	
そ の 他 の 経 費	0	
合 計	405,993	

3 残額 0 円

預金利子	9	円
------	---	---

※交付金を上回った支出分については自己負担をしています。

政務活動費出納帳

令和6年4月1日 ～ 令和7年3月31日

年	月	日	内 容	支出入先	収入		支出							差引残額	整理 No.
					交付金	預金利子	資料作成費	資料購入費	会議費	事務費	調査旅費	表紙・陳情活動費	その他の経費		
6	4	19	政務活動費(32,000円×6月×1人)	富士市	192,000									192,000	
6	4	1	04月23日地域医療研究会2回目勉強会 講師前泊宿泊費(7,000円÷30人)	くれたけイン富士山					234					191,766	1-1
6	4	1	図書2冊:「まちで生きる、まちが変わる」、 「カフェが街をつくる。そして、社会をつくる。」	榊らくだ あおい書店				3,938						187,828	2
6	4	16	04月18日～04月19日 研修参加費 「第1回市町村長等・議会議員特別セミナー」 全国市町村国際文化研修所	(公財)全国市町村研修 財団 全国市町村国際 文化研修所					7,300					180,528	3-1
6	4	16	04月25日～04月26日 研修参加費 市町村議会議員研修「防災と議員の役割」 全国市町村国際文化研修所	(公財)全国市町村研修 財団 全国市町村国際 文化研修所					8,050					172,478	4-1
6	4	18	04月18日～04月19日 同上研修 規定旅費(22,720円×1人) 全国市町村国際文化研修所	市川真未					22,720					149,758	3-2
6	4	19	04月23日地域医療研究会2回目勉強会 茶菓子代(4,924円÷30人)	ボンヌジュルネアンファ ン					164					149,594	1-2
6	4	23	04月23日地域医療研究会2回目勉強会 講師交通費(10,340円÷30人)	伊藤由希子先生					344					149,250	1-3
6	4	24	05月08日～05月10日 研修参加費 「第1回新人議員のための地方自治の基本」 全国市町村国際文化研修所	(公財)全国市町村研修 財団 全国市町村国際 文化研修所					11,000					138,250	5-1
6	4	25	04月25日～04月26日 同上研修 規定旅費(22,720円×1人) 全国市町村国際文化研修所	市川真未					22,720					115,530	4-2
6	5	8	05月08日～05月10日 同上研修 規定旅費(23,520円×1人) 全国市町村国際文化研修所	市川真未					23,520					92,010	5-2
6	5	16	05月16日 視察 規定旅費(12,220円×1人) 衆議院第一議員会館、厚生労働省、平成立石病院	市川真未							12,220			79,790	6
6	7	2	07月02日～07月03日 研修参加費 「人口減少時代の地域公共交通特別講座」 地方議員研究会	地方議員研究会					40,000					39,790	7-1
6	7	2	07月02日～07月03日 同上研修 規定旅費(26,740円×1人) 地方議員研究会	市川真未					26,740					13,050	7-2
6	7	5	07月05日 研修参加費 「地方議員のための地域経済分析システムRESAS活 用」地方議員研究会	地方議員研究会					20,000					△6,950	8-1
6	7	5	07月05日 同上研修 規定旅費(11,140円×1人) 地方議員研究会	市川真未					11,140					△18,090	8-2
6	7	22	07月22～23日 研修 規定旅費(26,460円×1人) 関東若手議員の会	市川真未					26,460					△44,550	9
6	8	17	預金利子	清水銀行吉原支店		9								△44,541	
6	10	4	10月16日～10月18日 研修参加費 「[3日間コース]地方財政制度の考え方と自治体財政」 全国市町村国際文化研修所	(公財)全国市町村研修 財団 全国市町村国際 文化研修所					11,000					△55,541	10-1

年	月	日	内 容	支出入先	収入		支出								差引残額	整理 No.
					交付金	預金利子	資料作成費	資料購入費	会議費	事務費	調査旅費	要請・陳情活動費	その他の経費			
6	10	9	10月21日～10月22日 研修参加費 「[2日間コース]議会改革を考える」 全国市町村国際文化研修所	(公財)全国市町村研修 財団 全国市町村国際 文化研修所					8,050					△63,591	11-1	
6	10	11	政務活動費(32,000円×6月×1人)	富士市	192,000									128,409		
6	10	16	10月16日～10月18日 同上研修 規定旅費(23,520円×1人) 全国市町村国際 文化研修所	市川真未					23,520					104,889	10-2	
6	10	21	10月21日～10月22日 同上研修 規定旅費(22,720円×1人) 全国市町村国際 文化研修所	市川真未					22,720					82,169	11-2	
6	10	30	10月30日 研修 規定旅費(11,500円×1人) 全国自治体病院経営都市議会協議会	市川真未					11,500					70,669	12	
6	11	6	消耗品:リングファイルx3、フラットファイルx9、カラーファス ナーx1、マグネット、ボールペンx2	(株)つちや 事務キチ富士吉原店						6,393				64,276	13	
7	1	15	01月22日～01月24日 研修参加費 「図書館とまちづくり」 全国市町村国際文化研修所	(公財)全国市町村研修 財団 全国市町村国際 文化研修所					11,750					52,526	14-1	
7	1	22	01月22日～01月24日 同上研修 規定旅費(23,520円×1人) 全国市町村国際文化研修所	市川真未					23,520					29,006	14-2	
7	1	23	02月03日～02月05日 研修参加費 「人口減少社会における議会の役割」 全国市町村国際文化研修所	(公財)全国市町村研修 財団 全国市町村国際 文化研修所					11,000					18,006	15-1	
7	2	3	02月03日～02月05日 同上研修 規定旅費(23,520円×1人) 全国市町村国際文化研修所	市川真未					23,520					△5,514	15-2	
7	3	31	タブレット端末利用料(R6.4.1～R7.3.31) 1,000円×12月	富士市						12,000				△17,514	16	
7	3	31	複写機使用料(R6.4.1～R7.3.31)	富士フイルムビジネスイノベ ーションジャパン(株)			4,470							△21,984	17	
(小 計)					384,000	9	4,470	3,938	366,972	18,393	12,220	0	0	△21,984		
合 計					384,009				405,993					△21,984		